Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №18 «Виктория»

муниципального образования г.-к. Анапа

П Р И К А З

30.08.2024 года           № 78-О

г. Анапа

«О реализации проекта «Лица героев» в МАДОУ д/с № 18 «Виктория» в

2024-2025 учебном году

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 08.07.2024 № 47-01-13-11887/24

«О реализации проекта «Лица Героев», в целях создание условий для

формирования у детей и подростков уважительного отношения к истории

Отечества, героическому прошлому и настоящему нашей страны, героям

боевых действий и доблестного труда на примере героических образов

ветеранов Великой Отечественной войны, участников боевых действий,

ветеранов труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цикл мероприятий по знакомству с жизнью и

творчеством А.С. Пушкина в рамках реализации проекта «Лица Героев»

(приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий проекта

«Лица Героев» в МАДОУ д/с № 18 «Виктория» педагога дополнительного

образования Малород Г.Е.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                               Т.В. Громыко

С приказом ознакомлены:

ФИО

сотрудника

Должность Подпись Дата

ознакомления

Малород Г.Е. Педагог дополнительного

образования

Приложение 1

к приказу № 78-О от 30.08.2024г.

Цикл мероприятий

по знакомству с жизнью и творчеством А.С. Пушкина

 в рамках реализации проекта «Лица Героев»

в МАДОУ д/с № 18 «Виктория»

Месяц Мероприятие Ответственный

Сентябрь Анкетирование родителей «Какие сказки А.С.

Пушкина читаете детям»

Старший

воспитатель

Октябрь Выставка детского творчества и сотворчества

детей и родителей «Природа в поэзии А.С.

Пушкина»

Педагог

дополнительного

образования по

ИЗО

Ноябрь Принять участие во Всероссийском конкурсе

на соискание премии АНЭ "Поэта к сердцу

подпусти..."

Педагог

дополнительного

образования

Декабрь Новогодние утренники по мотивам сказок

А.С. Пушкина

Музыкальные

руководители

Январь Аукцион «У Лукоморья» Педагог

дополнительного

образования

Февраль Тематическое мероприятие «Наш Пушкин» к

Международному дню родного языка

Педагог

дополнительного

образования

Март Инсценировка отрывков из сказок А.С.

Пушкина к Всемирному дню театра

Музыкальные

руководители

Апрель Беседа для детей старшего дошкольного

возраста «Любимая няня Пушкина» ко дню

рождения Арины Родионовны

Педагог

дополнительного

образования

Май Спортивные состязания «33 богатыря» Инструкторы по

ФК

Июнь Квест-игра  для детей  и их родителей,

приуроченная   ко дню рождения поэта -

«Роль сказок А.С. Пушкина в жизни детей»

Инструкторы по

ФК

Июль Подведение итогов реализации цикла

мероприятий

Старший

воспитатель

		2024-09-19T17:02:31+0300
	Татьяна Владимировна Громыко
	Я являюсь автором этого документа